ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:             /UBND-NCVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v tổ chức hoạt động hưởng
ứng Ngày Thế giới không
thuốc lá 31/5, Tuần lễ quốc gia
không thuốc lá 25-31/5/2025

và tăng cường thực thi Luật
Phòng, chống tác hại của thuốc
lá trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2484/BYT-KCB ngày 25/4/2025 của Bộ Y tế về
việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần lễ
quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2025 và tăng cường thực thi Luật Phòng, chống
tác hại của thuốc lá; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành
phố tổ chức triển khai nghiêm túc Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 25/4/2024 của
UBND tỉnh về việc thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của
thuốc lá đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định (đính kèm).

2. Giao Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Sở Công Thương, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên

quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao, tổ chức hoạt động
hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần lễ quốc gia không thuốc lá từ
ngày 25 đến ngày 31/5/2025 và tăng cường thực thi Luật Phòng, chống tác hại của
thuốc lá trên địa bàn tỉnh theo các nội dung hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số
2484/BYT-KCB ngày 25/4/2025 (đính kèm).

3. Giao Sở Y tế hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh tổ
chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần lễ quốc
gia không thuốc lá từ ngày 25 đến ngày 31/5/2025 trên địa bàn tỉnh; căn cứ điều
kiện thực tế của tỉnh để tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Ngày Thế giới
không thuốc lá và Tuần lễ quốc gia không thuốc lá như: Treo băng rôn, khẩu hiệu;
tổ chức mít tinh, hội nghị, diễu hành và các hình thức truyền thông phù hợp khác.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: YT, CT, GDĐT, VHTTDL;

- Lãnh đạo, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3494 28 4